
5 گردشگری

گروه گردشگری - به دنبال شیوع 
کرونا، امنیت غذایی در جهان به عنوان 
یکی از پیامدهای شیوع این بیماری 
بر فعالیت میلیون ها نفر از کارکنان 
گردشگری،  صنعت  رستوران‌ها، 
هتل‌ها، صنعت هواپیمایی تاثیر  گذاشته 
است و امنیت غذایی را به خطر انداخته 
است. در حال حاضر شیوع سویه‌ 
دلتای کرونا بخش‌های زیادی از منطقه 
آسیا-اقیانوسیه را در برگرفته است. 
اگرچه شماری از کشورهای منطقه 
آسیا-اقیانوسیه موفق شده‌اند به خوبی 
بیماری کووید ۱۹ را مهار کنند و بطور 
نسبی هم موفق عمل کردند، ولی شمار 
دیگری از کشورهای این منطقه در حال 
دست و پنجه نرم کردن با تبعات ناشی 
از این بیماری هستند. سازمان بین المللی 
کار در سال ۲۰۲۰ اعلام کرد در جهان 

از هر ۶ نفر جوان یک نفر پس از شروع 
همه گیری کرونا شغل خود را از دست 
داده و میزان اشتغال بقیه نیز تقریبا به یک 
چهارم دوران پیش از همه گیری کاهش 
یافته است. این رقم در جنوب شرق 
آسیا با جمعیتی افزون بر ۶۵۰ میلیون 
نفر، اگرچه هنوز برآورد دقیق نشده اما 
برخی آمارها حاکی از افزایش شدید 
نرخ بیکاری در این منطقه است. سازمان 
بین‌المللی کار با اعلام اینکه همه‌گیری 
کووید-۱۹، وضعیت نابرابری جنسیتی 
در جهان را تشدید کرده است، پیش 
بینی کرد که این وضعیت در آینده 
نزدیک تغییر نخواهد کرد. این نهاد بین 
المللی وابسته به سازمان ملل در تیرماه 
سال جاری نیز اعلام کرد بر اساس 

اطلاعات منتشر شده، قاره آمریکا با 
۹.۴ درصد مشاغل از دست رفته زنان 
به دلیل بیماری کووید-۱۹، آسیب دیده 
ترین منطقه جهان به شمار می‌رود. آسیا، 
اقیانوسیه، آفریقا، اروپا و آسیای میانه نیز 
به ترتیب شاهد کاهش ۳.۸ درصد، ۳.۸ 
درصد، ۱.۹ درصد، ۲.۵ درصد و ۱.۹ 

درصد میزان اشتغال زنان بوده است.
گزارش های خبری نشان می‌دهد 
به سبب شیوع ویروس کرونا، بهای مواد 
غذایی در نتیجه اختلال در روند تولید، 
تامین نیروی کار و خدمات حمل و نقل 
با افزایش روبرو شده است.  گفتنی 
است سازمان غذا و کشاورزی سازمان 
ملل متحد برای اندازه‌گیری تغییر قیمت 
مواد غذایی شاخص جامعی را به کار 

می‌برد که طی دوازده ماه گذشته به 
طور مرتب رو به افزایش بوده است. 
گفتنی است افزایش نگرانی ناشی از 
تداوم تورم سبب شده است چشم انداز 
بهبود شرایط اقتصاد جهانی در هاله ای 
از ابهام قرار داشته باشد. از دیگر سو؛ 
بنابر اعلام سازمان ملل، بالا رفتن تقاضا 
و کاهش تولید در بعضی از کشورها، 
کمبود نیروی کار و به خصوص قطع 
مهاجرت‌های فصلی به خاطر تعطیلی 
فعالیت‌های اقتصادی و محدودیت سفر 
باعث شده است نیروی کار لازم در زمان 
کاشت، داشت و برداشت محصولات 
در دسترس نباشد و در نتیجه بهای 
مواد غذایی با افزایش روبرو شود. از 
دیگر سو، به زعم کارشناسان کاهش 

محدودیت فعالیت‌های اقتصادی و 
خروج تدریجی از شرایط قرنطینه، 
افزایش درآمدها باعث بالا رفتن تقاضا 
برای خرید مواد غذایی می شود در 
نتیجه کمبود عرضه موجبات افزایش 

قیمت را به دنبال خواهد داشت.
یکی از بزرگترین منبع های درآمد 
در آسیا، گردشگری و توریسم می باشد 
که شیوع ویروس کرونا و محدودیت 
هایی که اعمال شده است، اقتصاد این 
قاره را بیش از دیگر نقاط جهان با بحران 

رو به رو کرده است. 
کنفرانس تجارت و توسعه 
سازمان ملل )آنکتاد( در جدیدترین 
گزارش مشترک خود با سازمان جهانی 
گردشگری نوشت: تاثیر ناشی از همه 

گیری کووید-۱۹ بر صنعت گردشگری 
می تواند بیش از ۴ تریلیون دلار بر 
اقتصاد جهان زیان وارد کند. به گزارش 
تارنمای سازمان ملل متحد این براورد بر 
اساس زیان های ناشی از تاثیر مستقیم 
کووید-۱۹ بر صنعت گردشگری و 
تاثیرات موجی آن بر دیگر بخش های 
مربوطه است. این ارزیابی نسبت به 
آنچه که انتظار می رود وخیم تر گزارش 
شده است. کاهش ورود گردشگران 
در سراسر جهان در سال ۲۰۲۰ باعث 
آسیب ۲.۴ تریلیون دلاری به اقتصاد 
جهان شد و انظار می رود بسته به 
روند واکسیناسیون کرونا رقم مشابهی 
حاصل شود. این گزارش می افزاید: 
ورود گردشگران ین المللی حدود 
یک میلیارد یا ۳۷ درصد در سال گذشته 
کاهش یافته است و این در حالیست که 

در نیمه نخست سال ۲۰۲۱ این کاهش 
حدود ۸۸ درصد بوده است. کشورهای 
در حال توسعه تاثیر همه گیری بر 
گردشگری را بشدت احساس کرده اند 
و ورود گردشگران به این کشورها بین 
۶۰ تا ۸۰ درصد کاهش یافته است. آنها 
همچنین از نابرابری توزیع واکسن در 

جهان بشدت آسیب دیده اند. 
سازمان های تهیه کننده این 
گزارش گته اند که واکسیناسیون نابرابر 
ضربه اقتصادی ناشی از کرونا بر بخش 
گردشگری این کشورها را تشدید کرده 
است و این می تواند به میزان ۶۰ درصد 
به زیاد تولید ناخالص جهانی منجر شود.

ضربه سنگین کرونا به صنایع غذایی و گردشگری آسیا-اقیانوسیه

گروه گردشگری - »لارک« 
جزیره‌ای کمترشناخته‌شده دراستان 
هرمزگان است که با درختان بزرگ، 
خانه‌های ۸۰۰ساله در دل کوه‌ها، 
کشتی سوخته و غارهای نمکی‌اش 
شهره است و در خلیج‌فارس و تنگه 
هرمز قرار دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
این جزیره در اواخر دوران سوم 
زمین‌شناسی به‌وجود آمده و از کوه‌های 
آتش‌فشانی مخروطی شکل تشکیل 
شده که بلندترین نقطه آن ۱۳۸متر از 
سطح دریا ارتفاع دارد و بزرگ‌ترین 
قطر آن ۶/۱۰ کیلومتر است. جزیره 
لارک ۷۷کیلومترمربع مساحت دارد و 
فاصله‌اش با بندرعباس ۳۱کیلومتر است 
و در جنوب‌شرقی جزیره قشم قرار دارد 
که در زمان سلطنت شاه‌عباس صفوی 
و همزمان با تصرف سایر جزایر تنگه 
هرمز، تحت تسلط دولت ایران درآمد. 
این جزیره از قرن شانزدهم میلادی 
به بعد، مدتی در تصرف هلندی‌ها، 
پرتغالی‌ها و انگلیسی‌ها بود و ماجرای 
حضور پرتغالی‌ها در خلیج‌فارس 
مربوط به عهد صفویه است. درآن دوره 
پرتغالی‌ها و انگلیسی‌ها وارد بخش‌هایی 
از سرزمین ایران درجزایر جنوبی کشور 
شدند. برهمین اساس در بیشتر یا شاید 
همه جزایر خلیج‌فارس، آثار پرتغالی‌ها 

به‌چشم می‌خورد.
 زندگی در لارک

در قسمت مسکونی جزیره لارک 
خانه‌هایی با قدمت ۱۰۰ ساله و گاه حتی 
۲۰۰ ساله به‌چشم می‌خورد؛ بناهایی که 
گویای تاریخ گذشته این دیار و مردم آن 
است. جمعیت این جزیره  ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
خانوار برآورد شده که اهالی آن علاوه 
بر صیادی، به دامپروی سنتی به‌ویژه 
پرورش بز مشغولند. گویش بومی 

مردم لارک، گویشی از زبان لری به نام 
»کُمزاری« است. این گویش در جزیره 
»مُسَندَم« )روستای کُمزار( کشور عمان 
هم رواج دارد. البته گویش کمزاری 
لارک تحت‌تأثیر زبان فارسی قرار 
گرفته و تفاوت زیادی با آنچه اکنون در 
کشور عمان رواج دارد، پیدا کرده‌است. 
آب آشامیدنی مردم این جزیره بیشتر از 
طریق بندرعباس تأمین می‌شود. البته 
آب برکه‌ها و چاه‌های جمع‌آوری آب 
باران نیز دراین جزیره مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. این‌درحالی‌است که برق 
جزیره نیز توسط ۲موتور برقی که ۵/۱ 
مگاوات قدرت دارد، تولید می‌شود. 
لارک هم مانند دیگر نقاط جنوب ایران، 
آب‌وهوای گرم و مرطوب دارد؛ هوایی 
که بیش‌از ۷ ماه از سال به‌شدت گرم و 

حدود ۵ ماه دیگر معتدل است. با توجه 
به این موضوع، بهترین زمان برای بازدید 
از جزیره، مانند سایر جزیره‌های جنوبی 
ایران، فصل پاییز و به‌ویژه زمستان است.
یکی از بکرترین جزیره‌های 

خلیج‌فارس
جزیره لارک بخشی کمتر 
شناخته‌شده در خلیج‌فارس است 
که شب‌هایش به‌شدت زیبا و کاملا 
متفاوت از بقیه سواحل در خلیج‌فارس 
است که به‌دلیل وجود پلانکتون‌ها در 
آب‌های این جزیره، ‌ شب‌ها هنگام 
قدم زدن درآب یا برخورد موج دریا 
با ساحل، می‌توانید شاهد یکی از 
زیباترین جاذبه‌های دریایی باشید. 

لارک به‌لطف وجود سواحل مرجانی و 
کم رفت‌وآمد، دارای یکی از بکرترین 
و شفاف‌ترین آب‌های خلیج‌فارس 
است که انواع موجودات زیبای دریایی 
مانند مرجان‌ها، ماهی‌های آکواریومی و 
شقایق دریایی را در خود جا داده‌است؛ 
جزیره‌ای که بکر و رنگارنگ بودن 
سواحلش، برای گردشگران جذاب 
است، اما برخی محدودیت‌های نظامی 
و نبود زیرساخت‌های لازم برای 
پذیرایی از گردشگران، اجازه نداده 

گردشگران چندانی به آن راه پیدا کنند.
توسعه گردشگری

جزیره لارک قرار بود در سال‌های 
اخیر به یکی از جاذبه‌های گردشگری 
استان هرمزگان تبدیل شود، برهمین 
اساس بکر بودن این جزیره به‌دلیل 

ساخت‌وسازهایی با محوریت توسعه 
تغییرات  دستخوش  گردشگری، 
محسوسی شده‌است. برهمین 
اساس هم بود که درآخرین روزهای 
ازپیشرفت  مسئولان  سال‌گذشته 
۷۰ درصدی دهکده گردشگری 
جزیره لارک با اعتباری حدود 
۳۴۰میلیارد ریال خبردادند.   براساس 
اعلام مسئولان استان، نصب مبلمان 
شهری، جداره‌کشی، بازسازی باغ‌ها، 
کف‌سازی، نصب نمادهای مختلف، 
ایجاد پارک، رینگ گردشگری دور 
جزیره و طرح هادی ازجمله طرح‌های 
درحال اجرا در جزیره لارک است. 
همچنین ساخت سالن مسافری و 

سایبان این طرح با اعتباری درحدود 
۸ میلیارد ریال ازسوی بنیادعلوی و با 
هدف افزایش سفرها به لارک و توسعه 
اقتصادی مردم این جزیره درحال انجام 
و قرار است تا پایان سال‌جاری به 
بهره‌برداری برسد. اینها درحالی‌است که 
براساس اعلام مسئولان استان، بخشی 
از جاده دور جزیره لارک نیز با امکانات 
مناسب اجرایی شده و بقیه طرح نیز در 
مرحله قرارداد واگذاری به پیمانکار 
است تا به سرعت تکمیل شود. دراین 
میان آنچه از تحولات زیرساختی در 
حوزه گردشگری لارک برمی‌آید، نشان 
می‌دهد که با جذب سرمایه‌گذاری‌های 
و  ظرفیت‌ها  بخش‌خصوصی، 
زیرساخت‌های مناسب دراین جزیره 
ایجاد خواهد شد؛ راهبردی که به 

دفعات ازسوی استاندار هرمزگان نیز 
مورد تأکید قرار گرفته‌است.

لایروبی بندرگاه
تحولات در جزیره لارک تنها 
مربوط به اجرای طرح‌های گردشگری 
نیست. برهمین اساس مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان چندی قبل 
از لایروبی بندرگاه این جزیره در 
راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی 
این سازمان و رونق بخشی به معیشت 
ساکنان جزایر خلیج‌فارس خبر داده 
بود. »علیرضا محمدی‌کرجی‌ران« 
با اشاره به توجه ویژه سازمان بنادر 
برای رونق اقتصاد محلی و توسعه 
مناطق ساحلی کمتر برخودار ازجمله 

جزایر خلیج‌فارس اظهار کرده بود 
که توسعه زیرساخت‌های بندری و 
حمل‌ونقل دریایی علاوه بر اشتغال‌زایی 
و توسعه اقتصادی و اجتماعی منطقه، 
تأثیر قابل‌توجهی بر بهبود معیشت و 
زندگی ساحل‌نشینان و ساکنان جزایر 
خلیج‌فارس دارد. درهمین راستا 
فاز نخست لایروبی بندرگاه لارک 
ازجمله بنادر غیرملکی سازمان بنادر و 
دریانوردی با حجم ۶۰هزارمترمکعب 
در سال ۱۳۹۶ و ازمحل اعتبارات استانی 
اجرا شده‌است. گفته می‌شود اجرای فاز 
دوم لایروبی این بندرگاه سال‌گذشته 
از محل اعتبارات استانی با حجم 
۶۷هزارمترمکعب آغاز شده و تاکنون 
۴۲هزارمترمکعب از آن به سرانجام 
رسیده‌است. اینها درحالی‌است که بندر 
لارک شامل حوضچه، بازوی اصلی و 
فرعی، دایک ساحلی جنوبی و شرقی 
است که در شمال جزیره ساخته شده. 
عملیات ساخت این بندرگاه در اواخر 
دهه ۷۰ شمسی آغاز و در سال ۱۳۸۴ به 

بهره‌برداری رسید.  
 پاسخ به دغدغه‌ها

درکنار این طرح‌ها، بنیادعلوی 
زیرنظر بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
نیز در راستای آبادانی مناطق محروم، 
جزیره لارک را در اولویت اجرای 
طرح محرومیت‌زدایی قرار داده و 
از سال ۱۳۹۷ دراین زمینه فعالیت 
خود را آغاز کرده و قرار است که تا 
سال ۱۴۰۲ این طرح‌ به پایان برسد. 
کارشناس مسئول پروژه‌های لارک در 
بنیادعلوی دراین زمینه می‌گوید: هدف 
و سیاست این بنیاد، محرومیت‌زدایی 
است و می‌خواهیم زیرساخت‌های 
اولیه را دراین جزیره فراهم کنیم تا 
اگر کسی می‌خواهد سرمایه‌گذاری 

کند، امکانات اولیه و زیرساخت های 
موردنیاز فراهم باشد.   »امین عباسی« 
می‌افزاید: هدف ما این نیست که فقط 
فعالیت‌های گردشگری داشته باشیم و 
این جزیره هم دچار مشکلات جزیره 
هرمز شود. به‌همین دلیل قبل از اجرای 
طرح، مطالعات گسترده‌ای انجام 
می‌شود. اکنون نوع سرمایه‌گذاری‌ که 
درجزیره جواب می‌دهد، گردشگری 
است، چراکه زودبازده است و می‌تواند 
مردم را امیدوار کند.   وی ادامه می‌دهد: 

قبل از آغاز هر کاری، مطالعات اولیه را 
انجام می‌دهیم. برهمین اساس ابتدا با 
فرهنگ و آداب جزیره لارک آشنا و بعد 
وارد مرحله برنامه‌ریزی شدیم. پس از 
آن با اداره‌کل میراث فرهنگی مشورت و 
با کارشناسانی که درعرصه گردشگری 
فعالیت می‌کردند، صحبت کردیم. به این 
نتیجه رسیدیم که گردشگری در جزیره 
لارک جوابگوست. براین اساس سعی 
کردیم یکی از اهداف‌مان، توسعه و 
رونق گردشگری باشد، اما هدف ما تنها 

فعالیت دراین عرصه نیست.
در سال‌های اخیر عملیات اجرایی 
طرح‌های متعددی در جزیره لارک 
کلید خورده که هریک از آنها می‌تواند 
طبیعت بکر این جزیره را مانند جزایر 
گردشگری دیگر خلیج فارس ازجمله 
قشم و هرمز تحت‌تأثیر قرار دهد. اینکه 
آیا در آینده بازهم می‌توان همچنان شاهد 
سواحل شنی و مرجانی، آبی درخشان 
نوارساحلی بود، از دغدغه‌های اهالی و 

فعالان محیط زیستی استان است.

اجرای طرح‌های زیرساختی گردشگری درجزیره لارک استان هرمزگان، طبیعت بکر این منطقه را 
درمعرض خطر قرار می‌دهد.

دغدغه‌های توسعه گردشگری
 در لارک هرمزگان
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گروه گردشگری - گردشگری 
یونان رو به بهبود و این صنعت امیدوار 
است که با وجود افزایش موارد ابتلا 
به بیماری کووید ۱۹ ناشی از ویروس 
بسیار مسری دلتا در هفته‌های اخیر، 
بتواند همچنان به جذب گردشگران 

بپردازد.
شواهد نشان می‌دهد با وجود 

موارد بیشتر ابتلا، بازهم گردشگران 
از سراسر جهان تصمیم دارند تا در 
تابستان از یونان بازدید کنند. نتایج 
بررسی نشان داد که یونان نسبت 
به سایر مقاصد تعطیات اروپایی، 
پروازهای بیشتری را در مقایسه با 
قبل از همه‌گیری انجام می‌دهد. تعداد 
پروازها در ماه جولای ۱۳۰ درصد 

نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۰ 
افزایش یافته است. در مجموع از ماه 
مه تا جولای ۲.۳ میلیون گردشگر 
از یونان بازدید کردند، در حالی که 
در سال گذشته تنها ۶۶۰ هزار نفر 
گردشگر داشته است. رئیس اتحادیه 
هتل‌های یونان گفت: اگر دولت تدابیر 
فوری اتخاذ نکرده بود افزایش تعداد 
گردشگران امکان‌پذیر نبود. البته 
نسبت به سال گذشته در جایگاه بسیار 
بهتری بسر می‌بریم اما باز هم از روند 

طبیعی گردشگری دور هستیم.
وی اظهار کرد: هنگامی که آلمان 
اعلام کرد یونان را به همراه هلند به 
فهرست مقاصد پرخطر خود منتقل 
کرده است، اعلام خطر برای صنعت 
گردشگری این منطقه بود اما به نظر 
می‌رسد که این تصمیم آلمان نیز تاثیر 
جدی نداشته است زیرا در ماه ژوئن 
بیش از ۲۶۰ هزار گردشگر آلمانی از 

یونان دیدن کردند.

با این‌ حال دولت آلمان در حال 
بررسی اعلام یونان به‌ عنوان منطقه 
پرخطر کووید ۱۹ است و این تصمیم 
به صنعت گردشگری یونان آسیب 
خواهد رساند. هریس تئوخاریس، 
وزیر گردشگری یونان گفت: ممکن 
است این تصمیم‌ها روی صنعت 
گردشگری تاثیر بگذارد اما نمی‌توانیم 
به کشوری بگوییم که ما را در کدام 
دسته طبقه‌بندی کنند و البته این 
تصمیم‌ها باید از روی داده‌های واقعی 

و نه ساختگی باشد.
کشور یونان برای کاهش موارد 
ابتلا ناشی از گردشگری، مدارک 
واکسیناسیون و یا آزمایش منفی 
کووید- ۱۹ را ۷۲ ساعت قبل از ورود 
درخواست می‌کند اما آزمایش‌های 
اجباری سه بار در هفته برای میزبانی 
اجباری است. دولت این کشور اعلام 
کرد: تمام تلاش خود را می‌کند تا 

دوباره گردشگری یونان رونق یابد.

- محمد  گروه گردشگری 
صالح جوکار با بیان اینکه در بودجه 
1400 به مقوله گردشگری توجه شده 
است، گفت: بسیاری از آژانس‌های 
گردشگری به دلیل نبود سفرهای 
داخلی و خارجی با تعطیلی مواجه 
شده‌اند. در این شرایط صاحبان 
صنایع با ضرر و زیان‌های جدی 

مواجه شده‌اند.
طی دو سال اخیر کرونایی بخش 
قابل توجهی از مشاغل با مشکلات 
متعدد مواجه شده است. در بین 
مشاغل آسیب دیده می‌توان به دفاتر 
گردشگری، هتل‌ها، مسافرخانه‌ها، 

انواع اقامتگاه‌ها و ... اشاره کرد.
حرمت الله رفیعی، رئیس 
انجمن دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی و جهانگردی ایران درباره کم 
و کیف سفرها در کشور گفت: طی 
یکسال اخیر وضعیت درآمدزایی 
دفاتر گردشگری چندان مناسب 

نبوده است. در ایام نوروز 1400 هم 
وضعیت گردشگری با چالش مواجه 
شد. هرچند در وضعیت کنونی هم با 
وجود شیوع دلتا کرونا  و انواع جهش 
یافته این ویروس عدم مراجعه 
به سفر یکی از اقدامات به جا و 
 منطقی برای مهار  ویروس محسوب 

می‌شود.
عدم ترددهای غیرضرور یکی از 
الزامات برای از بین حلقه کرونا در 
کشور محسوب می‌شود. در این میان 
نرفتن به سفر و عدم انتقال ویروس 
از یک خطه به خطه دیگر از اهمیت 

برخوردار است. 
مغتنم شمردن شرایط کنونی 
توسعه  راستای  در  می‌تواند 
گردشگری در ایام کرونا نقش 
قابل توجهی داشته باشند. در این 
وضعیت دست اندرکاران امر با اتخاذ 
تصمیمات مناسب می‌توانند بخش 
قابل توجهی از  گردشگری را نجات 

داده  و در ایام پسا کرونا روح تازه 
بر کالبد جسم نهیف گردشگری در 

کشور دمیده شود. 
محمد صالح جوکار، عضو 
فراکسیون میراث فرهنگی و 
درباره  مجلس  گردشگردی 
تصمیمات مجلس برای جبران ضرر 
در حوزه گردشگری به دلیل شیوع 
کرونا در دو سال اخیر به خبرنگار 
برنا گفت: شیوع کرونا  صدمات 
و لطمه‌های فراوان به  صنعت 

گردشگری وارد کرده است. 
جوکار افزود: بسیاری از 
آژانس‌های گردشگری به دلیل 
نبود سفرهای داخلی و خارجی با 
تعطیلی مواجه شده‌اند. در این شرایط 
صاحبان صنایع با ضرر و زیان‌های 

جدی مواجه شده‌اند. 
عضو فراکسیون میراث فرهنگی 
و گردشگری مجلس درباره تمهیدات 
مجلس برای جبران ضررهای ناشی 

اقامتگاه‌ها، سیستم حمل و نقل و 
دیگر موضوعات مطرح تاکید کرد: 
باید دولت به وضعیت گردشگری 
توجه کند تا بتوان حمایت‌های لازم 
را در زمینه گردشگری اعمال کرد. در 
این راستا باید  احیای این صنعت در 
حوزه آژانس‌های هواپیمایی، حمل 
و نقل، انواع اقامتگاه‌ها و هتل‌ها 
ایجاد شود تا دچار ورشکستگی 

نشوند.
به گفته او احیای این صنعت و 
مراکز وابسته و متضرر در ایام کرونا 
از اهمیت برخوردار است تا این 
مراکز بتوانند خود را حفظ کرده و 
بعد از کرونا جهش مناسب در حوزه 

گردشگری داشته باشند. 
جوکار با بیان اینکه در بودجه 
1400  به مقوله گردشگری توجه 
شده است، افزود: در  مصوبات 
مجلس و  در دولت باید برای این 

قضیه اندیشیده شود.

عضو فراکسیون میراث فرهنگی و گردشگری مجلس خبر داد:چگونه یونان در بحران کرونا آمار گردشگری خود را افزایش داد؟

اقدامات مجلس در راستای احیای صنعت گردشگری در ایام پساکرونا

در سال‌های اخیر عملیات اجرایی طرح‌های متعددی در جزیره لارک کلید خورده که هریک از 
آنها می‌تواند طبیعت بکر این جزیره را مانند جزایر گردشگری دیگر خلیج فارس ازجمله قشم 
و هرمز تحت‌تأثیر قرار دهد. اینکه آیا در آینده بازهم می‌توان همچنان شاهد سواحل شنی و 
مرجانی، آبی درخشان نوارساحلی بود، از دغدغه‌های اهالی و فعالان محیط زیستی استان است.


